
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ' f t f 2017 года №
S

О базе данных модуля цервикального 
скрининга шейки матки с
тестированием на вирус папилломы 
человека

На основании п. 2 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-03 «Об 
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», п. 4.2.6. государственной 
программы Калужской области «Развитие здравоохранения в Калужской области», 
утвержденной постановлением правительства Калужской области от 31.12.2013 № 758, 
приказа министерства здравоохранения Калужской области от 05.04.2016 № 440 «Об 
организации работы гинекологического модуля цервикального скрининга рака шейки 
матки с тестированием на вирус папилломы человека на базе автоматизированной 
информационной системы «MEDNET» в медицинских организациях г. Калуги и 
области» в целях реализации Перспективного плана мероприятий министерства 
здравоохранения Калужской области по совершенствованию ранней диагностики рака 
шейки матки в медицинских организациях Калужской области на 2013 -  2017 гг. 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Функции хранения базы данных модуля цервикального скрининга рака шейки 
матки с тестированием на вирус папилломы человека в соответствии с пунктом 2 
приказа министерства здравоохранения и социального развития Калужской области от 
14.06.2007 № 431 «О подключении учреждений здравоохранения г. Калуги и Калужской 
области к корпоративной сети медицинских учреждений «MEDNET», а также 
разработки указанного сервиса и его сопровождение возложить на государственное 
бюджетное учреждение здравоохранения Калужской области «Медицинский 
информационно-аналитический центр Калужской области», в лице и.о. директора ГБУЗ 
КО «МИАЦ Калужской области» Енилеевой Г.Р. с даты подписания настоящего приказа.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра -  начальника управления развития медицинской помощи детям и службы 
родовспоможения Иванова Д.С.

Министр


